
 

P OI S T E NI E  M AJ E T K U         
Union pois ťovňa, a.s., 
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská repu blika  
IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B 
číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s. 
(ďalej len „Union“) 
 
a 
 
Univerzita Komenského v Bratislave 
Fakulta matematiky, fyziky a informatiky UK 
Mlynská dolina, 842 48 Bratislava 
IČO 0039786507 / DIČ 2020845332 
číslo účtu ...................................... 
(ďalej len „poistený“) 
 
 
dojednali Dodatok č. 1 k poistnej zmluve č. 11 4 7064 o poistení majetku, ktorý tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.  
 
Poistený projekt:         Dobudovanie Centra excele ncie fyziky komplexných systémov,  
                                      ITMS 26240120026 
 
Účinnos ť dodatku:        od 01.03.2012  
  nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení písomného potvrdenia o jej  
  zverejnení poisťovateľovi podľa ust. §5a zák. č. 211/2000 Z.z. a §47a ods. 2  
  Občianskeho zákonníka 
   do 18.05.2012 vrátane na dobu ur čitú 
 
Predmet dodatku:       

 
I. Dopoistenie predmetov poistenia (viď príloha k dodatku č. 1 k 11 4 7064): 
 
II.  Zvýšenie poistnej sumy (výber hnutelného majet ku, vi ď príloha č. 1 k PZ- aktualizovaná d ňa 
01.03.2012) a poistného: 
Pôvodná poistná suma:  1.164.600,00 EUR      
Nová poistná suma:  1.290.720,00 EUR 
 
 

Poistenie zariadení a zásob 
 
1a/ Riziko: škody spôsobené živelnou udalos ťou  

Miesto 
poistenia Predmet poistenia Zvýšená poistná  

suma 
VH/ 
TH* 

Spoluúčasť   
v EUR 

Zvýšené ročné 
poistné 
v EUR  

a) Výber hnuteľného majetku podľa 
prílohy č. 1 

1.290.720,00 VH 100,00 
 

81,62 

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota 
 
2a/ Riziko: škody spôsobené vodou z vodovodných zar iadení 

Miesto 
poistenia Predmet poistenia Zvýšená poistná 

 suma 
VH/ 
TH* 

Spoluúčasť   
v EUR 

Zvýšené ročné 
poistné 
v EUR  

a) Výber hnuteľného majetku podľa 
prílohy č. 1 

1.290.720,00 VH 100,00 
 

32,65 

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota 
 

D O D AT O K  Č . 1   
K  P O I S T N E J  Z M L U V E  

Č .  1 1  4  7 0 6 4  



 Strana 2/3 Dodatku č. 1 k poistnej zmluve č. 11 4 7064 

 
 
3a/ Riziko: škody spôsobené odcudzením s prekonaním  prekážky  

Miesto 
poistenia 

Predmet poistenia Zvýšená poistná  
suma 

VH/ 
TH* 

Spoluúčasť   
v EUR 

Zvýšené 
poistné 
v EUR  

a) Výber hnuteľného majetku podľa 
prílohy č. 1 

1.290.720,00 VH 100,00 
 

32,65 

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota 
 
4a/ Riziko: škody spôsobené vandalizmom – nezistený  páchate ľ 

Miesto 
poistenia Predmet poistenia Zvýšená poistná 

 suma 
VH/ 
TH* 

Spoluúčasť   
v EUR 

Zvýšené  
poistné 
v EUR  

a) Výber hnuteľného majetku podľa 
prílohy č. 1 

1.290.720,00 VH 100,00 
 

32,65 

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota 
 
 

 
Poistenie elektronického zariadenia 

 
1/ Riziko: poškodenie alebo zni čenie elektronického zariadenia  

Miesto 
poistenia Predmet poistenia Zvýšená poistná 

 suma 
VH/ 
TH* 

Spoluúčasť   
v EUR 

Zvýšené  
poistné 
v EUR  

a) Výber hnuteľného majetku podľa 
prílohy č. 1 

1.290.720,00 VH 100,00 516,98 

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota 
 
 
 
Zvýšenie poistného o: 34,94 EUR 
Aktuálne nové poistné:  696,55 EUR 
 

Aktuálne poistné obdobie 
Výška doplatku do konca poistného 

obdobia:   
34,94 € 

Dátum splatnosti doplatku: 

  

splátka poistného je splatná na základe faktúry poisťovateľa, 
pričom faktúra je splatná do 
- do 120 dní od jej doručenia poistenému, ak bude splátka 
poistného hradená z prostriedkov  Európskych spoločenstiev  
- do 30 dní od jej doručenia poistenému, ak bude splátka 
poistného hradená z iných prostriedkov  ako je uvedené v prvom 
odseku 

Forma platenia poistného:   prevodným príkazom 
Bankové spojenie:   6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s. 
Variabilný symbol:   1147064 

 
 
 
Osobitné dojednania: 
1. Poistník je povinný zverejniť tento dodatok v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z a zároveň vydať 

poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tohto dodatku bezodkladne po jeho zverejnení. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 3/3 Dodatku č. 1 k poistnej zmluve č. 11 4 7064 

 
 
Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých štyri dostane poistený a jeden Union. 
 
Ostatné ustanovenia poistnej zmluvy č. 11 4 7064 zostávajú nezmenené.  
 
 
 
 
Bratislava, 29.02.2012       Bratislava, 29.02.2012 
 
    
 
 
 
 
 
 
_________________________     _________________________ 
prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD                           Ing. Martin Bajla 
           rektor UK                                                                    riaditeľ úseku externého predaja 


